СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  11 марта 2024 года № 35

О проекте внесения изменений в Устав

Преображенского муниципального

образования Пугачевского

муниципального района Саратовской

области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», Федерального закона от 14.03.2022 №

60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Закона Саратовской области

от 20.12.2022 № 169-ЗСО «О внесении изменений в статью 74 Устава

(Основного закона) Саратовской области, Устава Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области, Совет Преображенского муниципального

образования РЕШИЛ:

1. Вынести для обнародования, разработанный в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Саратовской области от 29.09.2021 № 94-ЗСО "О внесении изменений в

статью 1 Закона Саратовской области «О вопросах местного значения

сельских поселений Саратовской области», проект решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 14

декабря 2005 года № 11 с изменениями и дополнениями внесенными

решениями Совета Преображенского муниципального образования»:

 2

1.1. Внести изменения в Устав Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области

следующие изменения:

1.1.1  изложить пункт 12 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения

муниципального образования» в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;

1.1.2 дополнить часть 1 статьи 21 «Полномочия Совета» следующего

содержания:

«- учреждение печатного средства массовой информации и (или)

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов,

доведения до сведения жителей муниципального образования официальной

информации».

2. Определить местом обнародования проекта о внесении изменений в

Устав Преображенского муниципального образования информационный

стенд, расположенный в помещении администрации Преображенского

муниципального образования, на официальном сайте органа местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

установив при этом:

- период времени обнародования проекта о внесении изменений в Устав с

14.03.2024  года по 14.04.2023 года;

- местонахождение после окончания периода обнародования проекта о

внесении изменений в Устав до его принятия - администрация

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области.

3. Замечания и предложения по вносимым изменениям в Устав

принимаются в здании администрации Преображенского муниципального

образования.

4. Обнародовать настоящее решение в информационном сборнике

Преображенского муниципального образования и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте администрации Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района.

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Преображенского

муниципального образования

Пугачевского муниципального района:                               М.Т. Мартынов